Дело № 5-55/3/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 февраля 2022 года                                    город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 3 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Минхаеров М.М., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 3.8 КоАП РТ в отношении Хунафина З.З., (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной  ответственности,

установил:
Хунафин З.З. *** года с 5 часов до 16 часов, находясь по адресу: ***, на 8 этаже громко стучал в общую дверь, кричал, чем нарушил покой граждан и тишину в ночное время.
Хунафин З.З. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, ходатайств не заявлено, защитника не направил.
Изучив представленные материалы дела, мировой судья считает, что вина  Хунафина З.З. в совершении административного правонарушения установлена, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:
протоколом об административном правонарушении от *** года       № 3500770;
объяснениями фио фио Хунафина З.З., фио.,
Согласно статье 2 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года №3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22 часов до 06 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22 часов до 09 часов.
Мировой судья квалифицирует действия Хунафина З.З. по части 1 статьи 3.8 КоАП РТ - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Хунафина З.З.
Обстоятельств, смягчающих вину, мировым судьей не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:
Хунафина З.З. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), идентификатор 0318690900000000026477622, номер счёта получателя платежа 03100643000000011100 корреспондентский счет 40102810445370000079 в Отделении  НБ Республики Татарстан, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111602010020000140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения, через мирового судью.

Мировой судья							                      М.М. Минхаеров